
Torfinn Solgaard

MINNEORD

Torfinn Solgaard, født 18.7.1944, døde på Oslo universitetssykehus, Ullevål

21.12.2023 med sine nærmeste rundt seg etter noe tids sykdom. Han ble bisatt i

Bakkehaugen kirke 12.1. 2024.

Torfinn Solgaard ble født i Solør og vokste opp i Fredrikstad. Etter medisinsk

embetseksamen ved Universitetet i Oslo i 1969 og spesialisering i generell

kirurgi i Mo i Rana og Drammen, startet han sin nevrokirurgiske karriere på

Ullevål i 1979. Der arbeidet han til 2013, da han ble pensjonist.

Noen av oss fikk gleden av å arbeide sammen med ham i mer enn 30 år.

Torfinn var en dyktig nevrokirurg, en av de siste generalistene. Han behersket

alle nevrokirurgiske teknikker. Barnenevrokirurgi og smertebehandling ble

spesielt viktige fagområder for ham. Det gode håndverket er viktig – like viktig

og ofte vanskeligere, er avgjørelsen om å ikke operere. Det handler om respekt

for livet. Torfinn glemte aldri at medisin er et humanistisk fag. Hans (og vårt)

mål var alltid å gjøre det beste for pasienten. Han så hele pasienten, deres

nærmeste og fulgte opp mange over år.
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Han tok vare på medarbeiderne i vanskelige etiske dilemmaer. «Du var ein høgt

skatta los på grenselinja mellom liv og død», som sykehusprest Magne Stendal

sa. Torfinn var opptatt av at livets siste fase skulle være verdig. Både i klinisk

praksis og i forskning arbeidet han med etiske utfordringer knyttet til

dødsdiagnostikk og organdonasjon. Slik var han med på å prege avdelingen i

34 år.

Torfinn var med på å utdanne en ny generasjon nevrokirurger. Han nøt stor

anseelse på sykehuset, og det tverrfaglige samarbeidet var preget av kunnskap,

oppmerksomhet og ydmykhet. Han var lyttende og reflektert, og hans etiske

refleksjoner sitter i veggene på Ullevål. Diktene hans minner oss stadig om det.

Takk for alt du lærte oss, Torfinn. Våre tanker går til Ida, Anne og Jacob og

øvrige familie og venner. Vi vil minnes deg i dyp takknemlighet og respekt.

På vegne av Nevrokirurgisk avdeling, Oslo universitetssykehus.
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